Sed

* Sed hæc declaratio non tenetar communiter, vt post Alex. respondit Ias. d. confi. 1. col. 3. in princ. in secundo fundamento in si. vol. 3. & contrarium etiam respondebit Riminal. d. confi. 1. 2.

Sexto, declaratur istud exemplum, & consultatio Ange. vbi supra, vt procedat, & si testator 275 per verba vniuersalitatem, & geminata prohibuit bona alienari per eius heredem, & eius descendentes quo usmodem vel quousi titulo, & huiusmodi enim respondebit Ang. in principio huius exempli citatus, per rationem ibi positam, & cum refert & commendat Ias. d. conf. 96. col. antepen. circa med. volu. 3. & ita etiam exp̄s̄ respondebit Ruin. confi. 89. nu. 26. vol. 2. loquens in prohibitione facta extra certum genus personarum, & familiam, & confi. 147. num. 1. eo.

Sed contrarium Alcia. respondit confi. 48. nu. 1. loquens in casu, que testator dixerat, quod nullo modo bona possit alienari quoniam dolibet, & quomodo locunque, quod per dicta verba generalia sit prohibita alienatio ex testamento, & ibi ad hoc citat Card. post Soci. & Crot. & a fortiori virget textum d. s. fratre. Et contra hanc declarationem, quod immo, quando verba sunt geminata, quod tunc dicatur prohibita alienatio legalis, post Aret. & concordan. Rimin. Iun. confi. 313. num. 81. vol. 3. & hoc quoque casu loquitur Ange. vbi supra, & signanter confi. 155. vol. 2.

Hanc tamen declaracionem probat Anguissola d. confi. 12. sub nu. 5. lib. 6. loquens in casu, quo dictum fuerat, Aliqualiter, & aliquo modo. & late Menoch. d. confi. num. 24. & quod non obstante geminatione, & vniuersalitate verborum, quod tamen non censeatur prohibita alienatio per successionem ab intestato, vel per heredis institutionem, saltem quando prohibitione non est facta in certam personam, vel certum genus personarum, sed simpliciter, Marcabru. confi. 85. nu. 2. & seq.

Veruntamen contra hanc declarationem, & ampliationem, quam non puto tenendam, 276 facit, qd in institutio in oibus bonis facta t p prohibitus alienare non complectitur bona, que non erant ipsius testatoris, sed aliiunde, vt ex testamento, vel fideicommissu alterius ad heredem pertinent, concludit Bellon. confi. 64. nu. 6. per Iohaheredi. s. cum filia. ff. de vulga. & pupilla. & Alex. confi. 20. col. 3. & seq. vol. 3. & idem firmat Ias. confi. 89. nu. 3. volu. 1. concludens, prohibitum alienare non posse vxoris, rei suam vniuersitariam in omnibus bonis suis relinquere, quamvis hæc obligatio generalis sit, non particularis, seu specialis, vt fate per Bero. ubi supra.

Aliqui tamen voluerunt, prohibitum alienare

constituendo in ultima voluntate vsumfructum in omnibus bonis suis favore vxoris, in telligi etiam sensibile de bonis subiectis fideicommisso, vt late concludit Bellon. confi. 9. num. 6. in fin. & seq. ex eo, quod illud verbum omne vniuersale est, per Barto. in l. generali. s. vxori. ff. de vniuersitate legat. & abunde etia Deicia. confi. 17. uol. 1.

Veruntamen hæc diff. cultas dissolvi potest hoc modo, videlicet, quod prima opinio sit vera, vbi aliter de voluntate disponentis non apparet, vt etiam adiu. tit. Bellon. dicit. confi. 9. sub nn. 1. 1. versi. prædictis tamē vnum obstat &c. alias fecus.

Et de voluntate disponentis, vt fecur dicit opinio 278 nisi sit locus, dicetur costare t ex pluribus.

Et primò, si in institutione heredis dictu sit in omnibus, & singulis bonis ipsius domini testatoris, vt concludit Bellon. d. confi. 9. nu. 7. & per totum, loquens in vniuersitate omnium bonorum suorum fructu vxori instituto herede proprietario, quod in dicto vniuersitate comprehendantur bona feudalia, & emphyteutica, que alias pertinebant heredi instituto, idemque respondebit Alba confi. 73. de quo tamen alia quod in contrarium posui supra in præcedenti conclusione.

Et ad hæc tendunt, quæ supra dixi in præcedenti conclusio. in quarto casu, in septima declarat. immo idem est dicendum, si dictum sit, in omnibus alijs bonis &c. quia sunt verba vniuersalia, Natta confi. 683. colum. penult. & fin. volum. 4.

Secundo, quando disponentis non solùm dicit, in omnibus bonis suis, sed etiam de omnibus, & singulis, seu de omnibus, & quibuscumque, Bellon. vbi supra. num. 1. 1. versi. præterea dici potest, exp̄s̄ respondebit testatore dispoſuit de dictis bonis subiectis fideicommissio &c. faciunt, quæ infra dicam in sequenti conclusione in secundo excepio, ve si. si tamen in institutione.

Tertio, quando ex conjectura elici potest, disponentis sensibile etiam de bonis fideicommissariis, vt per Bellon. ubi supra, num. 1. 3. in fin. & seq. in princ. ubi inter ceteras conjecturas eā dicit esse precipuum, quod testator ignorabat fideicommissum sibi intunēū, & prohibitionem alienationis ei factam, quia forte in codicilis ei ignoratis verè, vel presumptuè fideicommissum induxit fuerat; quod & voluit Bero. d. quibz. 9. sub nu. 1. 4. quatenus concludit, quod in obligatione generali facta de omnibus bonis suis non continetur res aliena, nisi illa sit in bonis disponentis, hoc est, quod fuerit bona fide possedit per eum, & pro ista parte facit; quia nisi in institutione nominatum dictum sit de bonis etiam fideicommissum suppositus, tunc fini dubio con-

pre-

De fideic.prohib.Quest.VIII. 133

prehenderentur bona prohibita alienari, alias enim per simplicem heredis institutio nem in bonis suis testator hares grauatus fideicomisso prohibitus simpliciter alienare, non diceretur de bonis fideicomisso huiusmodi subiectis disponere, seu disposituisse, ut concludit Cepha.d.conf. 53.nu.7.vol.2.cōcluens, quia generali institutione hereditis 279 † in omnibus bonis suis non veniunt prohibita alienari, secus si sit facta expressa, & specialis eorum mentio, vt per Bar.in d.s.institu to, vel nisi verba sint generalia, & vniuersalia geminata, vt per Cepha.vbi suprā.nu.107. in fin. & seq. & consiluit ipsemet conf. 571.nu.27-27 frequenter vol.2. & Soci.Iun.conf.72.nu.45. & plur.seq.vol.2.concludens, quod in fideicomisso † factio super omnibus bonis suis, non ueniunt fedalia, & probat Ful gof.conf.230.poſt principiū, concludens, 281 quod in vniuersali fideicomisso, † vel institutiōne hereditis extranei non veniunt res em phytoetica etiam ex mente disponentis, ne res incidat in commissum per Bart.in.l.codic illis. s.instituto.ss.de leg.2.

Ex quo patet, dubium esse cōclusionem, quam multi tenent, quod in hæredem vniuerſaliter institutū, & si extranei, vigore decreti continuatiū cōtinuantur possesso defuncti etiā bonorum feudalium, & emphyteuticorum, Alciat.conf. 256.nu.7. & conf. seq.nu.1.

Aliud tamē esset dicendum in dispositione inter viuos iurata, Alciat.conf.258.nu.1.

Septimō declaratur, vt prohibitus alienare quo 282 cunque modo, † non conferat prohibitus alienare in proximiōrem, qui alias eraſ successurus, latē per Bologn.conf.6.num.37. & seq. & ibi nu.46.addit, quod proximē successurus dicitur, nedum qui erat immediata successor, sed etiam quilibet, qui ex voluntate alienantis poterat succedere.

Oītaūo, declaratur istud exemplum, vt non procedat, quando per modum confilij prohibi 283 ta est alienatio, † nam potest aliqui consuli, vt non faciat testamentum etiam inter viuos, vt possit sine periculo uiuere, vt habeatur in d.l.cum pater. s.mando.ss.de legat. 2. & hęc ultra alia, quæ dicemus in quarto exemplo infra.

Nonō, declaratur istud exemplum, vt prohibita 284 alienatione, † non dicatur prohibita hereditas institutio citra omnem difficultatem, quando testator se restrinxit ad actus inter viuos, putā, quia dixit, Prohibeo alienationem vni ditionis, locationis, donationis, & huiusmodi; vt signanter declarat Rimi. Iun. d.conf. 456.nu.70. & frequ.vol.4.

Dicimō, declaratur istud exemplum, & conclusio, vt non procedat, quando prohibito est

285 realis, † tunc enim etiā legitimū hæredis, qui non sit de uocatis per testatorem, institutio prohibita censetur, vt per Ruin. confil. 119. num.7.vol.2. & d.conf. 147.num.7. & seq. & confil. 150.nu.16.in fin. & plur.seq.vol.co.poſt Curt.Iun. & concordan. respōdit Rimi. Iun. confil. 279.nu.8. & seq.vbi dicit, hanc esse fin gularē limitationē ad d.l. cum pater. s.cū inter.ss.de lega. 2. & facit Bal.in l.cum hi in 2. lec.s.fed & pluribus. ss. de transact. quatenus concludit, quod vbi prohibito est in rem, vel generalis, tunc in quēquam non potest quo uimodo fieri alienatio: fecus si sit facta extra certum genus personarum. Quo fit, vt sit cāuendum a consultatione Iaf. dicit confil. 96. volumi. 4. quia in casu suo prohibito erat realis, & in casu Ange.vbi suprā, per quē mouetur Iaf. prohibito erat personalis, & in casu Doct. quos ipse refert. Sed hæc declaratio nō est tutā, vt infra dicam in quarto exēplo, in tercia declaratione.

286 Q[uod] si etiā prohibito facta sit † in oītū certa persona, vtq; etiam in ea non poterit hæres institui; & ita procedat tex.in d.l. pen.s. matre. ss.de leg. 1. & infra etiā dicam in quarto exemplo, in sexta declaratione.

Vndeclīmo declaratur, vt supradicta conclusio non procedat in alienatione facta inter viuos, licet in eum, qui erat successurus ab interflato, sed extraneum, vt suprā dixi, Ruin.dic. confil. 134.nu.8.vol.2.ad differentiam alienationis, quia fit in ultima voluntate.

Duodecimo, declaratur istud exemplum, vt procedat in fideicommissu conditionali, id est, in casu alienationis tantum inducō; fecus autem, si ex prohibitione de non alienando reſultaret simplex, & absolutum fideicommissum, vt suprā dixi in d.3, q.princip. in prima differentia, & in quarta.

Decimotertio, declaratur istud exemplum, vt 287 procedat in influētiōne hereditis, f[acit] qui alias erat ab interflato successurus, l.cū pater. quæ est 79. & cum inter. ss.de legat. 3. dummodo prohibito de non alienando sit simplex; fecus autem, quando prohibitus concepta est per verba vniuerſalia, & geminata, putā, vt ali que modo, vel quo uimodo alienatio fieri non possit, vt poſt Bar. cōcludit Aret.in l. ventre.col.14.versi.dicamus ergo, ss.de acq. hæred. idem respondit Dec.confil. 23.nu.4.versi. & in terminis, & concordan. per Marca. confil. 10. col.1. & sup. dixi.

Et hęc ultra alias declarationes, & limitationes, quæ ad diūtam l.cum pater. s.cum inter. ss.de legat. 2. dantur per moder. Hispanos in repetit.d.s.diū.nu.54.

Dicimōquātō, declaratur supradictum exemplū, vt procedat in prohibitione de non alienando.

M nando

nando simpliciter facta, secus autem, si sit facta in certum genus personarum, putat extra familiam, & institutus, qui alias erat successio ras ab intestato, venit ut heres legitimus, & sic ab intestato, secus autem, si heres sit tanquam heres testamentarius prohibiti aliena re, vel quod prohibito fuit facta in certam personam, ita signante declarat Imol. in l. si ita quis, s. ea lege, col. 3, versi. circa tertium, ibi tertio casu &c. si de verbo obliga, de quo etiam supra memini.

Decimoquinto, declaratur istud secundum ex plam illius primi casus, ut procedat ita demum, si in institutione heredis, nominatio dictum sit de bonis etiā fidicomisso suppositis, alias enim per simplicem hereditatem in institutionem in bonis suis testator heres grauatus fidicomisso prohibitus simpliciter alienare, non diceretur de bonis fidicomisso hu iusmodi subiectis disponere, seu disponuisse, ut concludit Cepha, & ut supra dixi in secundo exemplo primi casus, ad fin.

Tertium sit exemplum illius casus in alienatione, que fit per confiscationem bonorum ex delicto patrato per prohibitorum alienare; ea 288 enim dicitur etiam necessaria alienatio, vt sentit Bald. in leg. prima, ff. de fin. dota. & ob id Ruin. in dicto §. diui. per illum text. uolunt, fraudem non posse fieri fisco per prohibitionem de non alienando, & concordant, per Gabriel. consil. 140, sub nume. 31, & sequen. ubi late testatur hanc esse uerioriem opinionem, sed de hac questione satis supra dixi in precedentibus conclusi principali, in octauo casu, non reproto.

Et in crimine etiam laesa maiestatis, quod non 289 comprehendantur in confiscatione & bona prohibita alienari, probat factis abunde Gra ma. decisi. 103, num. 29, uersic. item ad fin. insuper, & plur. sequen. per Barto. in l. Imperator. ff. de fidicomis. libert. & in l. si quis in tantam. Cunde vi. & moder. iud. §. diui. & Ale xand. in dict. consil. 1, volum. 1, & Dec. consi. 442, & idem respondit anno præterito in vna Placentina pro Co. Federico Scoto cōtra fiscum in materia feudali, & in crimine laesa maiestatis diuinæ, idem respondit Cepha. cō filio 67, nume. 9, & per totum, vol. quinto, & comprobavit Decia. consi. 18, num. 337. uolu. 1, post Alexan. consi. 2, volum. 1, & examinat abunde, reprobat Ruin. ubi supra, & Ceph. & quosdam alios moder. Socin. Jun. consi. 49, uolu. 3, & idem Ruin. sapientiam pro hac parte consultuit, quem etiam refert, & sequitur Rolan. consi. 56, uolu. 1, & de * communis testatur Gabriel. d. consi. 140, num. 31, in prin. & quod prohibita expresse alienatione, etiam cum nisi commemoratione, bona non pos-

sint in fiscum transire, & prohibito ualeat, late etiam firmat Marza. de fideicom. q. 47. & hanc partem, quando sumus in expressa prohibitione, tenet post plur. concordan. per eum citat, Riminal. lun. consi. 313, nume. 60, volum. 3.

Postea autem hac secunda opinio obtinere, ubi essemus in prohibitione, & fideicomisso firmato in aliquo contractu, non etiam in ultima uoluntate, ut late sic distinguedo firmat Gabriel. consil. 140, nume. 32, & sequent, in prohibitione enim alienationis inter vi 290 uos, seu in contractu firmata, & non continetur hac necessaria alienatio, sed bona transirent in fiscum cum sua causâ, per l. cum pater. s. hereditatem. ff. de leg. 2, & l. Aurelius. s. Cornelio Felici. ff. de iur. ius. & cōcordant. de quibus per eum, nu. 36.

Incipi etiam debet forma prohibitionis isto casu, quomodo sit concepta, quia ea non obstante quandoque iusfuscius in fiscum trāfit, ut dixi supra in præambu. quæst. in 8. ca su. in fin.

Quartum sit exemplum in alienatione, quæ fit per successionem hereditatis ab intestato uenientis, & etiam si non sit de familia, uel de co genere, de quo cantat fideicomissum, glos. in l. pater filium. & filiam in uerbo, defuncta. ff. de legat. tertio. l. cum pater. s. cum inter. & ibi Barto. & alij not. ff. de legat. secundi & secundum * communis intellectum, ut etiam testatur Ruin. in d. §. diui. nume. 69, & per Crot. d. consi. 48, nume. 10, in fin. hec enim non ha redit est, sed legis alienatio, quæ non dicitur interdicta, ut infra dicam. & est * communis opinio, ut testatur Gabriel. consi. 11, nu. 20.

Ea enim clare alienatio necessaria dicitur. & procedunt tunc, que supra dicta sunt in primo exemplo, & ita loquitur etiam Barto, in dicta lege prima. ff. de fundo dota, per illum text. & non minus clare Imol. in l. si quis, s. ea lege numero quinto in fin. ff. de uerbo. obligatio. & est bonus text. in l. pater filium, quæ est 79, & cum inter. ff. de legat. secundò. & non est filium, quod decadens ab intesta 292 to, & dicitur relinquere bona sua uenientibus ab intestato, i. conficiuntur. ff. de iure codicilli. in principio, quoniam creditur patrem famil. sponte sua his relinquere legi timam hereditatem &c. Et idem concludit Curt. junior, consilio quarto, numero 22, & pluri. sequent. concludens, quod successio ab 293 intestato & dicitur alienatio. sequitur Cephal. consilio 430, numero 53, uolumine tertio, loquens in facultate alienandi ini cem concilia inter diuidentes; & dixerat supra in secundo effectu precedent, quæ sione.

Benè

Defideic prohib. Quæst. VIII. 135

Bene verum est, quod per huiusmodi prohibitionem de non alienando extra familiam, non 294 dicitur prohibita successio fab intestato legitimi hereditis ipsius grauata, per text. in l. cum pater. & cum inter. & ibi Barto. not. si de legat. 2. quos refert, & sequitur Alciat. consil. 561. numero 3, etiam si non sit de familia, ut ibi per eos, & de quo text. in dict. s. cum inter. late differit Socin. Iun. in dict. s. diu. numero 45, in fine, & sequen. & est * communis opinio, ut testatur Ias. consil. 96. sub numero 2. versicu. confirmo, quia prima prohibito est facta respectu certarum personarum, putat, ut non alienetur extra familiam &c. volum. 4. & de * communis Marius Anguifolia consilio 17. num. 8. Vegius consilio ultimo, num. 35. in fin. & sequen. & de * communis tefatur Alexand. consil. 56. num. 5. volum. 1. Dec. consil. 42. colum. pentil. ad fin. Ias. consil. 101. vol. 1. Burfat. consil. 37. in princ. & nu. 6. & aband. dixi suprad in secundo exemplo. & iste est * communis sensus ad dict. s. cum pater. quod sic prohibitus alienetur extra familiam, t. non prohibetur habere heredem ab intestato etia extraneum, secundum Ruin. in d. s. diu. nu. 48. Et ratio est, quia tunc non dicitur fieri alienatio a prohibito, sed a lege, l. 3. s. de illo. s. pro ficio. & ibi per eum, & alios concordan. per eum citatos, name. 479. & sequen. & de * communis Alexand. consil. 59. nu. 1. vol. 1. Crot. consil. 48. nu. 10. in fin. & quod iste sit * communis sensus ad d. s. cum inter. vt scilicet veniens ab intestato quantumcum 296 que extraneus t. non dicatur exclusus a prohibitione de non alienando extra familiam, tefatur etiam Rube. consil. primo. colum. faciliter ipse subtiliter conetur ostendere, quod illi text. hoc non probet. & quod prohibita simpliciter alienatione, vel extra certum genus personarum, putat extra familiam, vel de scindentes non dicatur prohibita legitimam heredem ab intestato successio, est * communis opinio, ut per Marcabrini. consil. 5. 5. numero 165. & late per Menoch. consil. 371. numero 96. & plu. sequent. volumi. 4. & ibidem 297 idem dicit in materia statutarum alienatio non prohibente. & idem firmat Bireta consil. 18. nu. 1. & consil. 48. num. 11. & quod prohibito alienationis extra familiam, non extendatur ad heredem legitimum, putat, ad exclusionem auctioris silo grauata, est * communis opinio, Decius consil. 377. num. 9. & de * communis Ias. consil. 1. colum. 2. in secundo fundamento. volu. 3. loquens in prohibito alienare extra familiam, quod non dicatur prohibitus habere legitimam heredem ab intestato, etiam si non sit de familia, & in successione matris ex testamento prohibiti, idem

respondit Ruin. consil. 519. nu. 24. in princ. & nu. 27. & seq. vol. 2. & pro isto conclusio respondit etiam Sylua. d. consil. 6. nu. 17. ad fin. & plu. seq. ubi etiam d. * communi.

Contra istud autem exemplum facit; quia immo 298 alienare non dicitur, t. qui ab intestato dedit, Celsus consil. 37. nu. 13. Marius Anguifola consil. 209. nu. 5. & quæ dixi suprad in secundo exemplo. & pro hoc facit text. in l. conficiuntur in prin. ibi, quoniam creditur patre familias sponte sua his reliquere legitimam hereditatem, & offidire codicillo. & glo. in l. Lucius. la secunda, in uerbo liberis, quæ exponit tacite scilicet ab intestato, s. de hereditate, & facit, quia non minus dicitur alienare, qui tacite alienauit, quam qui expresse, l. cum quid. si si cert. pet. & quia qui potest alienare, & non alienat, donare dicitur, ut per Ruin. in d. s. diu. nu. 70. in fin. & ad hoc citat Petrum, Bald. & Imo. in d. fratre. & abunde probat etiam ipse in consil. 168. nu. 17. ad fin. & seq. uol. 3. per l. 1. s. sciendam. n. delega. & concordan. per eum. ultra ea, quæ supradixi, in secundo exemplo, versi. 4. non leniter urget &c.

Vnde timore illius contrarij Socin. consil. 251. vol. 1. dirix. conclusionem supra firmatæ procedere, ubi simpliciter fuit facta prohibito extra familiam, securus si etiam additum sit, ut in familia bona remaneant, quia tunc procedit contrarium. Et ratio est, quia tunc summus 299 in fideicommissio ab soluto, t. in quo extraneus quouis modo non admittitur, ut supradiximus in s. quæst. princip. in primo cat. in s. & 13. exemplo. & in 7-q. princip. in secundo effectu. & hoc idem tenuit in d. consil. 251. in secunda difficultate, in secundo dubio. vol. 2. quem etiam refert, & sequitur Rube. consil. 1. col. 5. & idem uult Purpura. consil. 375. nu. 13. & seq. volu. 1. dum concludit, q. in fideicommissio ab soluto, t. non admittitur, nisi qui est designatione, seu familia. & idem firmat Socin. consil. 266. num. 38. & 54. uolum. 2. & Roland. consil. 98. num. 14. in fine. & sequent. uolum. secundo, dicens, quod licet prohibita alienatione, non censeatur prohibita hereditatis institutio, tamen securus est, quando fuit inductus, licet dolo. quod totaliter bona perueniant ad dictos heredes: quia illud uerbum Totaliter, ampliat dispositionem, ut dicatur inducendum fideicommissum ab soluto.

Sed hanc solutionem improbat Ruin. in dicto s. diu. numero 7. o. in fin. & sequen. dicens, inter hos casus non esse differentiam, ut ipse iam prius concluserat per gloss. Petrum, & Cuman. & per Bald. in dicto s. cum inter. & ideo ipse assert solutionem ad dictum contrarium.